
 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: S1CYHLG 

 
 
 
 
 
 
 
VISTO: 

La Ley N° 32513 – Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2026; el 
Informe N° 000189-2025-AMAG/OPP, de fecha 28 de diciembre de 2025, de la Oficina 
de Planificación y Presupuesto; el Informe N° 000592-2025-AMAG/OAJ, de fecha 29 de 
diciembre de 2025, de la Oficina de Asesoría Jurídica; y, el Informe N° 000249-2025-
AMAG/DG, de fecha 30 de diciembre de 2025, emitido por la Dirección General, y; 
 
CONSIDERANDO: 
  
Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú señala que la Academia de la 
Magistratura forma parte del Poder Judicial y se encarga de la formación y capacitación 
de jueces y fiscales en todos sus niveles, para los efectos de su selección; 
 
Que, la Ley N° 263351- Ley Orgánica de la Academia de la Magistratura, establece en 
su artículo 1° que la Academia de la Magistratura es una persona jurídica de derecho 
público interno que forma parte del Poder Judicial y que goza de autonomía 
administrativa, académica y económica, y constituyendo pliego presupuestal; 
 
Que, mediante Ley N° 32513 se ha aprobado el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2026, correspondiendo al Pliego 040: Academia de la Magistratura, el 
Presupuesto Institucional de Apertura 2026 - PIA 2026, la suma que asciende a S/12 
704 521 (Doce Millones Setecientos Cuatro Mil Quinientos Veintiuno con 00/100 soles), 
siendo la única fuente de financiamiento asignada la de Recursos Ordinarios, conforme 
a la información registrada en Aplicativo Web de Programación Multianual de la 
Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas;  
 
Que, el Presupuesto Institucional de Apertura 2026 (PIA) - 2026 constituye el documento 
presupuestario que rige la ejecución del presupuesto de cada Pliego durante el Año 
Fiscal 2026; esta herramienta tiene vigencia anual (comienza el 01 de enero y termina 
el 31 de diciembre del 2026) y es la expresión cuantificada, conjunta y sistemática de 
los gastos a atender durante el referido año fiscal; 
 
Que, mediante Informe N° 000189-2025-AMAG/OPP, la Oficina de Planificación y 
Presupuesto presenta el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2026 de la AMAG, 
que ha sido asignado por el Ministerio de Economía Finanzas; asimismo, señala que 
deberá ser aprobado mediante acto resolutivo suscrito por la Titular del Pliego a más 
tardar el 31 de diciembre del presente ejercicio, en el marco de lo establecido en el 
Artículo 31° del Decreto Legislativo N° 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional 
de Presupuesto Público y conforme a lo dispuesto en el Artículo 5° de la Directiva N° 
0001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”2; 
 

 
1  De fecha 21 de julio de 1994. 
2  Aprobada con Resolución Directoral N° 009-2024-EF/50.01 y Modificada con Resolución Directoral N° 0001-2025-

EF/50.01. 

RESOLUCION N°   000041-2025-AMAG/CD-P

Lima, 31 de Diciembre del 2025

Firmado digitalmente por CHANDUVI
CORNEJO Victor Hugo FAU
20290898685 hard
Cargo: Presidente De Consejo
Directivo
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.12.2025 13:08:51 -05:00



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: S1CYHLG 

Que, la Oficina de Asesoría Jurídica con el Informe N° 000592-2025-AMAG/OAJ, 
concluye que resulta legalmente viable que, a través del acto resolutivo emitido por el 
Titular del Pliego de la Entidad se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura de 
la Academia de la Magistratura - PIA para el Año Fiscal 2026, de conformidad con lo 
establecido en la normativa vigente; 
 
Que, la Dirección General mediante el Informe N° 000249-2025-AMAG/DG, se dirige a 
la Presidencia del Consejo Directivo, elevando la documentación emitida por el área 
técnica – organizacional - presupuestaria y legal para la aprobación del Presupuesto 
Institucional de Apertura de la Academia de la Magistratura - PIA AMAG del Año Fiscal 
2026, mediante acto resolutivo suscrito por parte de la Titular del Pliego;        
 
Que, estando a las opiniones de viabilidad emitida por las oficinas técnicas de la Entidad; 
así como de la Dirección General, corresponde emitir el acto resolutivo que aprueba el 
Presupuesto Institucional de Apertura de la Academia de la Magistratura para el Año 
Fiscal 2026 – PIA AMAG 2026; en el marco  de lo establecido en el artículo 31° del 
Decreto Legislativo N° 1440 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público” y conforme a lo dispuesto en el artículo 5° de  la Directiva N° 001-2024-
EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria” y Modificatoria; 
 
En uso de las facultades conferidas en la Ley N° 26335 - Ley Orgánica de la Academia 
de la Magistratura; de conformidad con lo establecido en el Decreto Legislativo N° 1440 
“Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público”; en la Directiva N° 
001-2024-EF/50.01 “Directiva para la Ejecución Presupuestaria”, aprobada con 
Resolución Directoral N° 009-2024-EF/50.01 y Modificada con Resolución Directoral N° 
0001-2025-EF/50.01; en concordancia con el Reglamento de la Organización y 
Funciones de la Academia de la Magistratura, actualizado mediante Resolución N° 23-
2017-AMAG-CD, de fecha 19 de octubre del 2017; y de acuerdo al mandato legal y en 
ejercicio de sus atribuciones. 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO. – APROBAR, el Presupuesto Institucional de Apertura de 
Gastos correspondiente al Año Fiscal 2026 del Pliego: 040 Academia de la Magistratura, 
según tipo de transacción, de acuerdo al siguiente detalle: 
  

   Tipo de Transacción                           (En Soles) 
 
   Gastos Corrientes                                                  :           12,704,521.00             
              -------------------- 
     Total         :           12,704,521.00          
               =========== 
 
El desagregado del Gasto se detalla conforme a lo establecido en el Anexo 2 y Anexo 
2A “Presupuesto Institucional de Apertura de los Gastos”, proporcionados por la 
Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, y 
que forman parte de la presente Resolución.  

 
ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR los recursos que financian el Presupuesto 
Institucional de Apertura (PIA) correspondiente al Año Fiscal 2026 del Pliego: 040 
Academia de la Magistratura, por Fuente de Financiamiento, de acuerdo a lo siguiente 
detalle: 



 
 

"Año de la 
recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en la Academia de 
la Magistratura, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición 
Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser 
contrastadas a través de la siguiente dirección web: https://sgd.amag.edu.pe/verifica e ingresando 
la siguiente clave: S1CYHLG 

    
Fuente de Financiamiento                                                  (En  Soles) 
 
   00 Recursos Ordinarios    :    12,704,521.00             
            -------------------- 
     Total              :    12,704,521.00          
             =========== 
 
ARTÍCULO TERCERO: APROBAR la Estructura Programática y Estructura Funcional 
correspondiente al Año Fiscal 2026, conforme se detalla en los Anexos 3, 4, 
proporcionados por la Dirección General del Presupuesto Público del Ministerio 
Economía y Finanzas y que forman parte de la presente Resolución. 
 
ARTÍCULO CUARTO: La Oficina de Planificación y Presupuesto del Pliego: 040 
Academia de la Magistratura es responsable del seguimiento y control del proceso 
presupuestario, teniendo en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos que lo 
financian, establecidos en los Artículos Primero y Segundo del presente dispositivo 
legal.  
 
ARTÍCULO QUINTO: DISPONER que la Oficina de Planificación y Presupuesto remita 
la presente Resolución a los organismos señalados en el numeral 31.4 del Artículo 31° 
del Decreto Legislativo N° 1440 “Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto Público”. 
 
ARTÍCULO SEXTO. – DISPONER la publicación de la presente Resolución en el Portal 
de Transparencia Estándar y en el Portal Web Institucional de la Academia de la 
Magistratura. (www.amag.edu.pe) 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE CÚMPLESE Y ARCHÍVESE. 
 

 

Firmado digital 
--------------------------------------------------------------- 

VICTOR HUGO CHANDUVI CORNEJO 
PRESIDENTE DE CONSEJO DIRECTIVO 

Academia de la Magistratura 

 

 

VHCC/ 

 



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

CATEGORÍA PRESUPUESTAL POR GENÉRICA

Página:  de 1

Fecha :
15:17:10Hora  :

18/12/2025

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

GENÉRICA

04 PODER JUDICIAL

PLIEGO: 040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

CG

TOTAL

SECTOR:

1
RECURSOS

ORDINARIOS

ACCIONES CENTRALES 8 038 1978 038 197

5 GASTOS CORRIENTES 8 038 1978 038 197

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5. 5 915 8975 915 897

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES5. 216 652216 652

2.3 BIENES Y SERVICIOS5. 1 712 4731 712 473

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS5. 143 459143 459

2.5 OTROS GASTOS5. 49 71649 716

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 4 666 3244 666 324

5 GASTOS CORRIENTES 4 666 3244 666 324

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES5. 3 700 8773 700 877

2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES5. 190 256190 256

2.3 BIENES Y SERVICIOS5. 775 191775 191

12 704 52112 704 521TOTAL

-----------------------------------------------
Titular de la Entidad

Sello y Firma

-----------------------------------------------
Jefe de la Oficina de Planificación

y Presupuesto

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:47:11 -05:00

Firmado digitalmente por CHANDUVI
CORNEJO Victor Hugo FAU
20290898685 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.12.2025 11:22:04 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 1

Fecha :
15:12:56Hora  :

18/12/2025

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32513 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2A

(En Soles)

CATEGORIA GASTO
TOTAL

1
RECURSOS

ORDINARIOSTIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE

SECTOR        :

PLIEGO         :

04 PODER JUDICIAL

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

5 GASTOS CORRIENTES 12 704 52112 704 521

9 616 774 9 616 7742 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

406 908 406 9082 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

2 487 664 2 487 6642 3 BIENES Y SERVICIOS

143 459 143 4592 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

49 716 49 7162 5 OTROS GASTOS

12 704 52112 704 521TOTAL PLIEGO             :

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:46:19 -05:00



SECTOR :

040  ACADEMIA DE LA MAGISTRATURAPLIEGO :

RESUMEN DE LAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

CONSOLIDADO

04  PODER JUDICIAL

Página:  de 2

Fecha :
15:17:03Hora  :

18/12/2025

1

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

Programa
Presupuestal

Producto / Actividad / Proyecto Fte./Rb.Categoría
Presupuestal Cat.Gto. Genérica

Monto Presupuesto
Año 2026

2 ACCIONES CENTRALES 8 038 197

9001 ACCIONES CENTRALES 8 038 197

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 8 038 197
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 8 038 197

5 GASTOS CORRIENTES 8 038 197

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

5 915 897

2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

216 652

3 BIENES Y SERVICIOS 1 712 473

4 DONACIONES Y 143 459

5 OTROS GASTOS 49 716

3 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 4 666 324

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 4 666 324

5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 488 025
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 488 025

5 GASTOS CORRIENTES 488 025

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

457 552

2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

30 473

5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 447 085
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 447 085

5 GASTOS CORRIENTES 447 085

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

423 543

2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

23 542

5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS
PROCESALES

191 400

1-00 RECURSOS ORDINARIOS 191 400

5 GASTOS CORRIENTES 191 400

3 BIENES Y SERVICIOS 191 400

5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y
PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

1 105 727

1-00 RECURSOS ORDINARIOS 1 105 727

5 GASTOS CORRIENTES 1 105 727

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

616 491

2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

39 236

3 BIENES Y SERVICIOS 450 000

5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 2 434 087
1-00 RECURSOS ORDINARIOS 2 434 087

5 GASTOS CORRIENTES 2 434 087

1 PERSONAL Y OBLIGACIONES
SOCIALES

2 203 291

2 PENSIONES Y OTRAS
PRESTACIONES SOCIALES

97 005

3 BIENES Y SERVICIOS 133 791

Total 12 704 521

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:48:02 -05:00



SECTOR :

040  ACADEMIA DE LA MAGISTRATURAPLIEGO :

RESUMEN DE LAS CATEGORÍAS PRESUPUESTARIAS POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO Y GENÉRICA DEL GASTO

CONSOLIDADO

04  PODER JUDICIAL

Página:  de 2

Fecha :
15:17:03Hora  :

18/12/2025

2

SIAF - Módulo de Programación y Formulación
DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF

Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

Programa
Presupuestal

Producto / Actividad / Proyecto Fte./Rb.Categoría
Presupuestal Cat.Gto. Genérica

Monto Presupuesto
Año 2026

-----------------------------------------------
Titular de la Entidad

Sello y Firma

-----------------------------------------------
Jefe de la Oficina de Planificación

y Presupuesto

Firmado digitalmente por CHANDUVI
CORNEJO Victor Hugo FAU
20290898685 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 31.12.2025 11:22:36 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
15:10:37Hora  :

18/12/2025

1
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32513 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

SECTOR               : 04 PODER JUDICIAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

ACCIONES CENTRALES 8 038 1978 038 197

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 8 038 1978 038 197

5 GASTOS CORRIENTES 8 038 1978 038 197

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 5 915 897 5 915 897

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 216 652 216 652

2 3 BIENES Y SERVICIOS 1 712 473 1 712 473

2 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 143 459 143 459

2 5 OTROS GASTOS 49 716 49 716

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 4 666 3244 666 324

5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 488 025488 025

5 GASTOS CORRIENTES 488 025488 025

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 457 552 457 552

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 30 473 30 473

5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 447 085447 085

5 GASTOS CORRIENTES 447 085447 085

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 423 543 423 543

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 23 542 23 542

5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES 191 400191 400

5 GASTOS CORRIENTES 191 400191 400

2 3 BIENES Y SERVICIOS 191 400 191 400

5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA
MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

1 105 7271 105 727

5 GASTOS CORRIENTES 1 105 7271 105 727

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 616 491 616 491

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 39 236 39 236

2 3 BIENES Y SERVICIOS 450 000 450 000

5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 2 434 0872 434 087

5 GASTOS CORRIENTES 2 434 0872 434 087

2 1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 2 203 291 2 203 291

2 2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 97 005 97 005

2 3 BIENES Y SERVICIOS 133 791 133 791

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:45:51 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

Página:  de 2

Fecha :
15:10:37Hora  :

18/12/2025

2
Versión 14FP0100

APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32513 PRESUPUESTO DEL SECTOR PÚBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA DE LOS GASTOS ANEXO  2

(En Soles)

CATEGORÍA PRESUPUESTAL
PROGRAMA

CATEGORIA GASTO

TOTAL

PRODUCTO / PROYECTO

1
RECURSOS

ORDINARIOS

SECTOR               : 04 PODER JUDICIAL

PLIEGO                :

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

TIPO TRANSACCIÓN / GENÉRICA DE GASTO

ACTIVIDADES

RESUMEN POR UNIDAD EJECUTORA

5 GASTOS CORRIENTES 12 704 52112 704 521

9 616 774 9 616 774PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES1

406 908 406 908PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES2

2 487 664 2 487 664BIENES Y SERVICIOS3

143 459 143 459DONACIONES Y TRANSFERENCIAS4

49 716 49 716OTROS GASTOS5

6 GASTOS DE CAPITAL

0ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS6

12 704 52112 704 521TOTAL UNIDAD EJECUTORA             :



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 18/12/2025Fecha :

1
Hora  :
Página:

15:11:49
 de 1

14FP0100Versión APROBACIÓN INSTITUCIONAL

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA ANEXO  3

SIAF - Módulo de Programación y Formulación

LEY N° 32513  PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026

ACTIVIDAD/ OBRA/ ACCIÓN DE INVERSIÓN

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROGRAMA PPTAL.

PLIEGO                :

CATEGORÍA PRESUPUESTAL

SECTOR               :

PRODUCTO /  PROYECTO

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

04 PODER JUDICIAL

MONTO DEL
PRESUPUESTO

ACCIONES CENTRALES 8 038 197
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 8 038 197

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 4 666 324
5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 488 025
5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 447 085
5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES 191 400
5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL 1 105 727
5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 2 434 087

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 12 704 521

TOTAL PLIEGO 12 704 521

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:46:34 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF 18/12/2025Fecha :

1
Hora  :
Página:

15:12:38
 de 1

14FP0100Versión
SIAF - Módulo de Programación y Formulación APROBACIÓN INSTITUCIONAL

LEY N° 32513 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026

ESTRUCTURA FUNCIONAL
ANEXO  4

EJECUTORA        :

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

Grupo Funcional

PLIEGO                :

SECTOR               :

Función División Funcional

001 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA (14)

04 PODER JUDICIAL

MONTO DEL
PRESUPUESTO

06 JUSTICIA 12 704 521
006 GESTION 8 038 197

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 8 038 197
017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 4 666 324

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 4 666 324

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 12 704 521

TOTAL PLIEGO 12 704 521

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:46:47 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

18/12/2025Fecha :

1
Hora  :
Página:

15:15:34
 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

CONSOLIDADO

14FP0100Versión

Actividad/
Acción/Obra

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

Unidad de Medida
Grupo

Funcional
Departamento, Provincia, Distrito

(2)Proyecto   (3)Producto   (4)Obra   (5)Actividades   (6)Acciones de Inversión

Cantidad
Programa

PLIEGO:

Categoría

SECTOR:

Finalidad
Función División

Funcional
Producto/
Proyecto

04 PODER JUDICIAL

UbigeoMeta

ACCIONES CENTRALES
9001 ACCIONES CENTRALES

3.999999 SIN PRODUCTO
5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA

06 JUSTICIA
006 GESTION

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO
0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 00001 ACCION 850.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA
0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 00137 PLANILLA 1.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA
0436670 IMPLEMENTACION DE

NEGOCIACION COLECTIVA
DESCENTRALIZADA

00137 PLANILLA 1.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP)
9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3.999999 SIN PRODUCTO
5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS

06 JUSTICIA
017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS
0067912 FORMACION ESPECIALIZADA A

LOS ABOGADOS ASPIRANTES A
LA MAGISTRATURA PARA
POSTULAR A LA CARRERA
JUDICIAL Y FISCAL

00086 PERSONA 340.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA

5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO
06 JUSTICIA

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

0067916 CAPACITACION ESPECIALIZADA
A LOS MAGISTRADOS PARA SU
ASCENSO EN LA CARRERA
JUDICIAL Y FISCAL

00086 PERSONA 289.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA

5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES
06 JUSTICIA

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

0067915 FORMACION ESPECIALIZADA A
LOS MAGISTRADOS Y
AUXILIARES DE JUSTICIA EN EL
NUEVO MODELO PROCESAL
PENAL

00086 PERSONA 3 710.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA

5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y
PERFECCIONADOS PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

06 JUSTICIA

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:47:28 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

18/12/2025Fecha :

2
Hora  :
Página:

15:15:35
 de 2

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA Y FUNCIONAL

CONSOLIDADO

14FP0100Versión

Actividad/
Acción/Obra

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

Unidad de Medida
Grupo

Funcional
Departamento, Provincia, Distrito

(2)Proyecto   (3)Producto   (4)Obra   (5)Actividades   (6)Acciones de Inversión

Cantidad
Programa

PLIEGO:

Categoría

SECTOR:

Finalidad
Función División

Funcional
Producto/
Proyecto

04 PODER JUDICIAL

UbigeoMeta

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

0067918 ACTUALIZAR Y ESPECIALIZAR A
LOS MAGISTRADOS Y
AUXILIARES DE JUSTICIA, PARA
LA MEJORA DEL DESPACHO
JUDICIAL Y FISCAL

00086 PERSONA 14 036.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA

5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS
06 JUSTICIA

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA
0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS

0045015 SERVICIOS ACADEMICOS
COMPLEMENTARIOS

00001 ACCION 15.000 150101 LIMA,LIMA,LIMA



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 7

Fecha :
15:16:27Hora  :

18/12/2025

1
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2026

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

ACCIONES CENTRALES 8 038 197

9001 ACCIONES CENTRALES 8 038 197

3.999999 SIN PRODUCTO 8 038 197

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 8 038 197

06 JUSTICIA 8 038 197

006 GESTION 8 038 197

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 8 038 197

Finalidad : 0000009 ACCIONES ADMINISTRATIVAS 8 014 555

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

15 2645. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 850.000

1 618 7615. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

93 0135. 2.1.1 1.1 5 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

2 5445. 2.1.1 1.1 5 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN
LABORAL PRIVADO)

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 850.000

26 4525. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

342 8025. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

3 2485. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 850.000

11 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

31 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

168 0005. 2.1.1 10.1 1 DIETAS DE DIRECTORIO Y DE ORGANISMOS
COLEGIADOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

Firmado digitalmente por SILVA
VARGAS Pablo Javier FAU
20290898685 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 28.12.2025 16:47:43 -05:00



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 7

Fecha :
15:16:27Hora  :

18/12/2025

2
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2026

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

63 6005. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 850.000

1 856 5955. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

1 020 7705. 2.1.1 13.1 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
TRANSITORIO

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

37 2005. 2.1.1 13.1 2 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
TRANSITORIO

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 850.000

117 8615. 2.1.2 1.1 1 UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO

28 0005. 2.1.3 1.1 6 OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR

167 4805. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

1 6245. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

9725. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 850.000

135 5295. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

1 7365. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 850.000

171 4465. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

216 6525. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

8 5005. 2.3.1 1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO

8 5005. 2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 7

Fecha :
15:16:27Hora  :

18/12/2025

3
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2026

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

19 6005. 2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE
OFICINA

5745. 2.3.1 5.4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA

1 0005. 2.3.1 11.1 5 OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO

1 0005. 2.3.1 11.1 6 MATERIALES DE  ACONDICIONAMIENTO

5 0005. 2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2 5005. 2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE
SERVICIO

6 0005. 2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS

180 0005. 2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA

20 0005. 2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE

40 0005. 2.3.2 2.2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL

24 0005. 2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA

39 0005. 2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET

7005. 2.3.2 2.3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

10 0005. 2.3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

405 0005. 2.3.2 3.1 1 SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE

240 0005. 2.3.2 3.1 2 SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA

77 0005. 2.3.2 4.2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS

1 0005. 2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS

80 3475. 2.3.2 4.7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS

120 0005. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

1 0005. 2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

4 3105. 2.3.2 6.2 1 CARGOS BANCARIOS

5 5005. 2.3.2 6.3 2 SEGURO DE VEHICULOS

1 0005. 2.3.2 6.3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO
(SOAT)

38 5005. 2.3.2 6.3 99 OTROS SEGUROS DE  BIENES MUEBLES E

275 6425. 2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO

6 0005. 2.3.2 7.10 2 ATENCIONES OFICIALES Y CELEBRACIONES
INSTITUCIONALES

14 0005. 2.3.2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS

76 8005. 2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES
DESARROLLADOS POR PERSONAS JURÍDICAS

143 4595. 2.4.1 3.1 1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

26 0745. 2.5.4 3.2 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS

Finalidad : 0436670 IMPLEMENTACION DE NEGOCIACION COLECTIVA 23 642



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 7

Fecha :
15:16:27Hora  :

18/12/2025

4
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2026

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PLANILLA Cantidad : 1.000

23 6425. 2.5.6 1.1 1 GASTOS POR IMPLEMENTACIÓN DE LA
NEGOCIACIÓN COLECTIVA - NIVEL
DESCENTRALIZADO POR ENTIDAD PÚBLICA

ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 4 666 324

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 4 666 324

3.999999 SIN PRODUCTO 4 666 324

5.003591 ABOGADOS ASPIRANTES A JUECES Y FISCALES FORMADOS 488 025

06 JUSTICIA 488 025

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 488 025

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 488 025

Finalidad : 0067912 FORMACION ESPECIALIZADA A LOS ABOGADOS ASPIRANTES A LA
MAGISTRATURA PARA POSTULAR A LA CARRERA JUDICIAL Y

488 025

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 340.000

214 3305. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

3 2155. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

35 7225. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

153 5115. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

19 2905. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

7 6465. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

20 8385. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

30 4735. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

5.003673 JUECES Y FISCALES TITULARES CAPACITADOS PARA EL ASCENSO 447 085

06 JUSTICIA 447 085

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 447 085

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 447 085

Finalidad : 0067916 CAPACITACION ESPECIALIZADA A LOS MAGISTRADOS PARA SU
ASCENSO EN LA CARRERA JUDICIAL Y FISCAL

447 085



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 7

Fecha :
15:16:27Hora  :

18/12/2025

5
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2026

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 289.000

177 1005. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

2 6575. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

29 5175. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

1 2005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

170 3115. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

15 9395. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

7 8015. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

17 2185. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

23 5425. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

5.003674 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA CAPACITADOS EN REFORMAS PROCESALES 191 400

06 JUSTICIA 191 400

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 191 400

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 191 400

Finalidad : 0067915 FORMACION ESPECIALIZADA A LOS MAGISTRADOS Y AUXILIARES
DE JUSTICIA EN EL NUEVO MODELO PROCESAL PENAL

191 400

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 3 710.000

191 4005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

5.003675 JUECES, FISCALES Y AUXILIARES DE JUSTICIA ESPECIALIZADOS, ACTUALIZADOS Y PERFECCIONADOS PARA LA
MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

1 105 727

06 JUSTICIA 1 105 727

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 1 105 727

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 1 105 727

Finalidad : 0067918 ACTUALIZAR Y ESPECIALIZAR A LOS MAGISTRADOS Y AUXILIARES
DE JUSTICIA, PARA LA MEJORA DEL DESPACHO JUDICIAL Y FISCAL

1 105 727

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

PERSONA Cantidad : 14 036.000

335 5875. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 7

Fecha :
15:16:27Hora  :

18/12/2025

6
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2026

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

5 0345. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

55 9315. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

2 0005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

1 8005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

146 3115. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

30 2035. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

6 9985. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

32 6275. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

39 2365. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD

450 0005. 2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR
PERSONA NATURAL

5.003711 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 2 434 087

06 JUSTICIA 2 434 087

017 ADMINISTRACION DE JUSTICIA 2 434 087

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 2 434 087

Finalidad : 0045015 SERVICIOS ACADEMICOS COMPLEMENTARIOS 2 434 087

Und. Medida :

Ubicación : LIMA,LIMA,LIMA

ACCION Cantidad : 15.000

792 3105. 2.1.1 1.1 4 PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO
INDETERMINADO (REGIMEN LABORAL PRIVADO)

11 8855. 2.1.1 1.2 99 OTRAS RETRIBUCIONES Y COMPLEMENTOS

132 0525. 2.1.1 9.1 1 GRATIFICACIONES

4 8005. 2.1.1 9.1 3 BONIFICACION POR ESCOLARIDAD

13 2005. 2.1.1 9.1 4 AGUINALDOS DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE
SERVICIOS

1 045 3465. 2.1.1 13.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS -
INDETERMINADO

71 3085. 2.1.3 1.1 13 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DEL PERSONAL
ADMINISTRATIVO

55 5515. 2.1.3 1.1 15 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

76 8395. 2.1.4 1.1 1 COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIOS DEL
REGIMEN LABORAL PRIVADO Y REGIMEN DEL
SERVICIO CIVIL

97 0055. 2.2.2 1.1 1 PRESTACIONES DE SALUD



DIRECCIÓN GENERAL DE PRESUPUESTO PÚBLICO - MEF
SIAF - Módulo de Programación y Formulación

RESUMEN ANALÍTICO DE GASTOS

CONSOLIDADO

Página:  de 7

Fecha :
15:16:27Hora  :

18/12/2025

7
Versión 14FP0100

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PÚBLICO

APROBACIÓN INSTITUCIONAL DEL PRESUPUESTO DEL GOBIERNO NACIONAL PARA EL AÑO FISCAL 2026

(En Soles)

040 ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA

PROD/PRO METAGRPF

04 PODER JUDICIAL

DIVFACT/AI/OBRA. ESPECÍFICA PRESUPUESTO AÑO 2026

PLIEGO:

CAT FN

SECTOR:

PRG.

43 7915. 2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

90 0005. 2.3.2 7.4 99 OTROS SERVICIOS DE INFORMATICA

12 704 521TOTAL


